
REPUBLIKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Adresa: Rr.Rcsht Collaku, Tel. 0800 9999, Fox. 042 228-516, Website: www.hhagov.d 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

.a. .,,u=m=, 

76 ILDKP 
ghe viti 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklaxim te interesave private t E  tij, bashkeshortitfes dhe te 
fimijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "P& deklarimin dhe Icontrollin e 
pasurive, ti+ detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publik?', Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtximin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 1 1.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

II 

EaYf ,$a 

Funksioni 

lnstitucioni dhe adresa 

Data e emerimit ne Data e dorezimit te 
funksionin q& kryen deklarates - 

, , 
L Y ~  uaLe ie ~ I K ~ Y  J re nenlt ir, re uwrr N.YJO I ,  uate v ~ . v r . ~ u v ~  r e r  piiranuallrmn e Kunrlrwlr. 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

bspektoratin e Larte t& Deklarimit dhe Kontrollit ti5 Pasurive dhe personat e a u t o b a r  
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, q6 t3 venikojne ne t2 
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtZ vendit, interesat private dhe dety- 
rimet fianciare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time, te bashk&shortit /es dhe te 
Emiieve madhore. " 

Deklaroj se te dhenaf e pasqyruara prej meje ni; k&" dokument 
jani! ti; veMa dhe nuk kam deklaruar mgi. qZ nuk ZshtL.' e vLirleiLi. 

: ----+. . 



Informaeion n8 ndihmen tuaj: 
Faqet nga 1-7 te ketij formnlari plotkohen nga zyrtari deldarues, ndersa faqet nga 8-12 
plot&ohen nga bashkEshorti/ja dhe f"emij6.t nE moshii madhore, me pasuri qi! dispono]nC veqmas. 

9 Lloji i deklaratCs "Periodijetor" duhet te plotesohet per qdo vit nga zyrtari ne funksion, por edhe ne 
rastet kur zyrtari ka patur nderprerje nga hnksioni per me pak se nje vit. 

9 Deklarata duhet te plotEsohet dhe dorezohet, den me 3 1 Mars te qdo viti. 
F Dokumenti "Deklarate e interesave private" i ofrohet zyrtarit nga Autoriteti Pergjegjes (Drejtoria e. 

Burimeve Njerezore) te institucionit ku kryen funksionin publik, sipas rastit aty mund te kerkoni edhe 
konsulte ligjore. P h  informacione te metejshme kontaktoni me ILDKP me "Seksionin e Marredhenieve 
me Autoritetet Pergjegjese, Zyrtaret dhe Publikun" ne numrat e tel. 042 224-748, 042 234-904, 
Free.08009999,Info.www.hidaa.gov.al 

9 T e r n a t  e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 
> Sipas nenit 21 dhe 22 tt! ligjit nr.9049, date 10.44.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti5 ligjit nr.9367, date ': 

07.04.2005, pjesetaret e familjes, qe nuk jane njekohesisht edhe subjekte te ligjit, duhet te bejne 
deklaufn per pasurite qe disponojne veqmas 

9 Ne deklarimi periodiklvjetor duhet tS pasqyrohen: vet8m ndryshimet (shtesat e pakisimet) e 
pasurive te paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve financiare, 
interesave te tjera dhe burimin e krijimit te tyre, p& periudhen nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 
dhjetor tC vitit te deklarimit. 

> Nese pjesetari i familjes me pasuri veqmas n3( ka plotesuar deMarim para f i m i t  duhet-ta plotesoje 
me gjendje te aseteve me 31 dhjetor te vitit te deklarimit dhe burimet e krijimit te tyre. Ky format 
gjendet ne deklarimin para ffimit  te detyres faqe 8-12. 
Sanksionet: 

% Cdo shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj, pErben shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjbia 
penale apo administrative. 

b PEr mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me gjobe den ne 30.000 leke. 
F Refuzimi per deklarim, sipas nenit 5 te ligjit nr.9049, date 10.04.2003, sjell humbjen e funksionit dhe . . 

ndeshkimii ne perputhje me Kodin Penal. 
9 Deklarimi i rreme perben vepkpenale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

Adresa e plote kn jeni te regjistrnar ne Gjendjen Civile: 
(Njesia Administrative Yr., Rrr - " " A' r. . . . ,., 

Nese dispononi vend 
&drim tjeter, adresa e 
plote kn banoni: 

T& dhenat ne kett! faqe jane konfidenciale. 

TYplmohsl nga zyrtun 

Emri, Rlbiemri, Nenshkrimi I 



REPU~LIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHlME 

Pi!rshkruani hollEsiaht ndryshimet (shteaa dhe paki!sime) ni? Ilojln, slperfaqen, adresen ku ndodhen, 
momentfa e kryerjea s& veprlmlt, vleren ni! leki? apo ni? valuti! qi! pasqyrohet n2 dokumentacionin qi! 
dlspononl, qmlmln e bkrles, ni! mungedl ti? dokumenteve vleren qi! ken1 rhtuar rpo prHsuar, pj&n takuese 
q8 zotgroni ti! qdo lloj pasurk, tl! paluajtshme dhe ti! luajtshme, llkuiditete, ti! regiistruar ore jo n6 regjistrnt , 
publiu, p&r perludhEn nga deklarlml I mi!parshi!m deri mi! 31 dhjetor t5 vitlt tC deklarimit. 

Pjesa 
Nr. Pershkrimi i pasurid dhe burimi i krijimit Vlera me shifrr dhe me flrli! ni! % 

Nese ky f o r m a ; S %  pamjaftuesh&n,' vazhdmi tir 
plot6son.i ne fotokopje te tij. 

Tepld&ohel nga yrtnri 






















